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Helse- og omsorgsplan 2025- 2030 Rendalen kommune 
Kortversjon av saken:  

Helse- og omsorgsplanen legges med dette ut på høring.  
  

Saksopplysninger:  

Mange av de utfordringene vi står overfor i Rendalen de neste årene, har vi til felles med resten av 
kommunene i landet. Psykisk helse, både blant barn og unge, voksne og eldre, er og blir et viktig 
tema i tiden framover. Det er mange barn og unge som faller utenfor og sliter i det samfunnet de 
lever i til daglig. Flere unge trenger mye hjelp for å håndtere hverdagen, samtidig som de i stor grad 
ønsker å styre den hjelpen de har rett på.    

Vi får en stor økning i antall eldre i årene framover. Selv om en aldrende befolkning ikke er 
ensbetydende med økt tjenestebehov, vil tallet på de som tar imot tjenester øke fram mot 2030 og 
det blir færre yrkesaktive per pensjonist. Dette kombinert med en trangere kommuneøkonomi, 
innebærer at tjenesteproduksjon slik vi gjør det i dag, ikke vil være bærekraftig på sikt.  

«Summen av usikkerhetsmomentene vi erfarer og den befolkningsprognosen vi har som grunnlag, 
peker på at vi i helse- og omsorgssektoren må opprettholde fokus på endring i våre tjenester. 
Tjenestene må tilpasses endringer i befolkningsgrunnlaget, flyktningestrømmen med bosetting i 
kommune- Norge må håndteres og prognoser på økonomiske nedgangstider i nasjonaløkonomien 
må ivaretas»  

For å klare morgendagens utfordringer er vi nødt til å ha kontinuerlig fokus på folkehelse, 
samskapende samfunn som inkluderer alle, det vil si alle mennesker i alle aldre. Demenskartet viser 
også en betydelig økende andel også her i Rendalen, vi håper at satsingen på «Demensvennlig 
Samfunn» kan hjelpe oss i å bli et enda mer inkluderende og varmt samfunn hvor det er plass for 
alle.  

Som en liten distriktskommune er det til enhver tid viktig å ha søkelys på hvordan vi skal klare å 
rekruttere og utvikle kompetansene vi allerede har. Det er mangel på kvalifisert helsepersonell i hele 
landet. Dette merker vi også godt her i Rendalen.  



Helsepersonellkommisjonen ble etablert i desember 2021. Kommisjonen ble bedt om å gi en 
helhetlig og kunnskapsbasert vurdering av behovene for personell og kompetanse frem mot 2040 i 
lys av sentrale utviklingstrekk og behovet for å ivareta en bærekraftig og sammenhengende helse- og 
omsorgstjeneste. Mer konkret går kommisjonen nærmere inn på tiltak for å utdanne, rekruttere og 
beholde personell i helse- og omsorgstjenestene i hele landet på kort og lang sikt, gitt utviklingstrekk 
som vil påvirke tilbudet av og etterspørselen etter helse- og omsorgstjenester i årene fremover.  

NOU 2023: 4 «Tid for handling- personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste» er et viktig 
dokument som gir oss en bred og grundig gjennomgang av hvordan vi må planlegge fremtidens 
tjenester i et bærekraftig perspektiv.  

Det har i planprosessen blitt gjennomført en medvirkningsprosess, med spesielt fokus på fremtidens 
helse og omsorgstjeneste og folkehelseperspektivet. Det ble oppnevnt  en arbeidsgruppe hvor vi har 
tenkt bredden i helse- og omsorgsfeltet ved utvelgelse av deltakerne. Arbeidsgruppen har jobbet 
både i fellesskap og på egenhånd med felles diskusjon og gjennomgang etter hvert.  Tillitsvalgte har 
også vært representert. 

 
Det har også blitt avholdt et innspillsmøte med lag og foreninger som har kommet med nyttige 
innspill i prosessen så langt. Planen har også blitt presentert for alle ansatte i helse- omsorgssektoren 
i kommunen.  

Når det gjelde folkehelse, vil det forøvrig i løpet av året bli publisert en revidert folkehelseoversikt 
som vil gi oss en bedre oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer på helse i kommunen. 
Folkehelseoversikten skal være et verktøy for alle sektorene i kommunen, ikke bare for helse.  

Saksvurdering: 

Kommunedirektør viser til saksutredningen og vedlagte planutkast, og anbefaler planen lagt ut på 
høring. 

  

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø: 

Ingen direkte konsekvenser/ ikke relevant.  

  

Råd og utvalg:  

Råd for eldre og funksjonshemmede (REF), Rendalen ungdomsråd og Internasjonalt råd vil få 
invitasjon til et eget høringsmøte om helse- og omsorgsplanen. 

  

Kommunedirektørens innstilling: 

Rendalen kommune, formannskapet legger Helse- og omsorgsplan for 2025 - 2030  ut på høring i 6 
uker.  
  

 
Formannskapet 04.06.2025 
Behandling 
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Forslag: Opprinnelig forslag 
For: 6 stemmer (100%) - Ap 3, SP 2, SV 1 
Mot: 0 stemmer (0%)  



  
Vedtak 
Rendalen kommune, formannskapet legger Helse- og omsorgsplan for 2025 - 2030  ut på høring i 6 
uker.  
 
  
 
 


